

24		Jedálny lístok		Gramáž (g/ml)	Energetické hodnoty (kJ/kcal)
tyždeň		Pôvod mäsa je uvádzaný pri ponuke v daný deň			
Vyhradzujeme si právo na akúkoľvek zmenu v jedálnom lístku a to z prevádzkových a organizačných dôvodov					
Pondelok	Polievka 1:	Šošovicová so zeleninou		0,33	611/145
13.6.2022	Alergény:	múka pšeničná, zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Kuracie prsia na masle, Tarhoňa		74/150/190	2630/626
	Zloženie:	kuracie prsia, maslo, olej			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
	Základ 2:	Bravčový stroganov, Ryža		74/150/190	2856/680
	Zloženie:	bravčové stehno, horčica, kyslé uhorky, pretlak, smotana			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, horčica			
	Základ 3:	Rezance s tvarohom		400	4993/1188
	Zloženie:	široké rezance, tvaroh, maslo, kyslá smotana			
Alergény:	pšeničná múka, mlieko, vajcia				
Utorok	Polievka 1:	Hovädzí vývar s cestovinou		0,33	789/187
14.6.2022	Alergény:	zeler, pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Hutnicke bravčové stehno, Knedle		74/200/190	3876/922
	Zloženie:	bravčové stehno, smotana, lipt.saláma, paradajkový pretlak			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia			
	Základ 2:	Srbský morčací guláš, Ryža		74/150/190	3024/720
	Zloženie:	morčací stehenný plátok, lečo, slanina, olej, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
	Základ 3:	Tofu v zemiakovom cestíčku, Varené zemiaky		150/300	3024/720
	Zloženie:	tofu, zemiaky, cesnak, syr tehla, olej			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
Streda	Polievka 1:	Cesnaková so zemiakmi		0,33	651/155
15.6.2022	Alergény:	zeler			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Prírodný poľský rezeň, Zemiaková kaša		74/200/300	3607/858
	Zloženie:	bravčové kare, strúhanka, cesnak,			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko			
	Základ 2:	Kuracie kocky na smotane, Cestovina		74/200/200	3514/836
	Zloženie:	kuracie prsia, zelenina, smotana, cukor			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko, zeler			
	Základ 3:	Indiánske rizoto s divokou ryžou a fazuľou		400	2449/583
	Zloženie:	ryža divoká, fazuľa, par.pretlak, pór, chilli			
Alergény:					
Štvrtok	Polievka 1:	Čínska polievka		0,33	651/155
16.6.2022	Alergény:	sója, múka pšeničná			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Bravčové soté po šarišsky, Ryža		74/150/190	3566/872
	Zloženie:	bravčové pliecko, sof, horčica, cibuľa, múka, cesnak, karotka, paradajkový pretlak, saláma			
	Alergény:	pšeničná múka			
	Základ 2:	Grilovaný kurací hamburger, tekvicový prívarok so zemiakmi		120/350	3906/930
	Zloženie:	kurací hamburger, tekvica, zemiaky, smotana, kôpor, cukor, ocot			
	Alergény:	múka pšeničná, mlieko,			
	Základ 3:	Vyprážený karfiol, Varené zemiaky		200/300	4850/1154
	Zloženie:	karfiol, strúhanka, olej			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				
Piatok	Polievka 1:	Paradajková s cestovinou		0,33	525/131
17.6.2022	Alergény:	pšeničná múka, vajcia			
doplnok 1 ks	Základ 1:	Marinovaná bravčová krkovička, Zemiaková kaša		74/150/300	4002/952
	Zloženie:	bravčová krkovička, cesnak, rasca, olej, nové korenie, bobkový list, cibuľa			
	Alergény:	pšeničná múka, mlieko			
	Základ 2:	Kuracie soté na gyros korení, Ryža		74/150/300	3892/926
	Zloženie:	kurací stehenný plát, gyros korenie			
	Alergény:	múka pšeničná			
	Základ 3:	Vyprážený syr, Zemiaky, tatárska omáčka		110/300/30	3848/916
	Zloženie:	syr, mlieko, vajcia, múka, tat. omáčka			
Alergény:	múka pšeničná, mlieko, vajcia				



U hmotných pokrmov je váha uvádzaná v gramoch, u tekutých ,ako sú polievky a omáčky, je uvádzaná v mililitroch.